
1

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者数

新在留管理制度に伴う私費外
国人留学生学習奨励費等にか
かる留学生給与等給付システム
の改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H24.10.5

アイ・システム株式会
社
東京都千代田区九段
南4-8-13自動車会館
ビル3階

本件の一般競争入札において、再度の入札に付し
ても落札者がなく、入札不調となったことから、本機
構会計規程第16条第1項及び契約事務取扱細則第
23条第1項第13号（再度の入札に付しても落札者が
ない場合）に該当するため。

- 4,147,500 - 0
随意契約
（不落随

契）

延滞債権回収業務（新規返還者
等）

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H24.10.24

日立キャピタル債権
回収株式会社
東京都港区新橋5－
22－10

本件企画競争による公募において、1者から提出さ
れた企画提案書について、企画提案審査会を行っ
た結果、最も評価点が高い企画提案書を特定し、
当該企画提案書の提出者を契約予定者として選定
していることから、本機構会計規程第16条第1項及
び契約事務取扱細則第23条第1項第1号（契約の性
質又は目的が競争を許さない場合）に該当するた
め。

- 26,420,992 - 0 企画競争

第29回日本学生支援債券買取
引受

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H24.10.26

野村證券株式会社
大和証券株式会社
三菱UFJモルガン・ス
タンレー株式会社
東京都中央区日本橋
一丁目9番1号

本件企画競争による公募において、10者から提出
された企画提案書について、企画提案審査会を
行った結果、最も評価点が高い企画提案書を特定
し、当該企画提案書の提出者を契約予定者として
選定していることから、本機構会計規程第16条第1
項及び契約事務取扱細則第23条第1項第1号（契約
の性質又は目的が競争を許さない場合）に該当す
るため。

- 76,125,000 - 0 企画競争

システム開発準備室・会議準備
室空調機調達

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H24.10.26

三井住友ファイナンス
＆リース株式会社
東京都港区西新橋三
丁目9番4号

本件の一般競争入札において、再度の入札に付し
ても落札者がなく、入札不調となったことから、本機
構会計規程第16条第1項及び契約事務取扱細則第
23条第1項第13号（再度の入札に付しても落札者が
ない場合）に該当するため。

- 1,277,640 - 0
随意契約
（不落随

契）

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職
の役員
の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

随意契約によることとした業務方法書又は会計規
定等の根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

様式３－４


	【様式３-4】　随意契約　物品・役務等

